www.e-t-a.de 1 - 75
Schutzschalter thermisch 3120-F..
2011/12 (200111)
1
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Technische Daten
Kombination Schutzschalter/EIN-AUS-Schalter mit Druckknopf, ein-

     Auslieferungszustand
     M Modul wird nur an Grundgerät montiert geliefert
X3120 - S 0 1 A  M Bestellbeispiel
Die zur Verfügung gestellten Informationen sind nach unserem Wissen genau und zuver-
lässig, jedoch übernimmt E-T-A keine Verantwortung für den Einsatz in einer Anwendung,
die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht. E-T-A behält sich das Recht vor,
Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts jederzeit zu ändern. Maßänderungen
sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes Maßblatt mit Toleranzen anfordern. Maße,
Daten, Abbildungen und Beschreibung entsprechen dem neuesten Stand bei Herausgabe
dieses Kataloges, sind aber unverbindlich! Änderungen sowie auch Irrtümer und Druckfehler
vorbehalten. Die Bestellbezeichnung der Geräte kann von deren Beschriftung abweichen.
www.e-t-a.de1 - 80
Unterspannungsmodul X3120-U... für Schutzschalter 3120-F...
2011/12 (200111)
1
Anbauteil für Schutzschalter Typ 3120. Das Unterspannungsmodul
löst bei Spannungsabfall bzw. -ausfall die Schutzschalter/EIN-AUS-
Schalter-Kombination aus. Bei Spannungswiederkehr muss die Schal-
ter kombination zur erneuten Zuschaltung der Last bewusst wieder
eingeschaltet werden. Ein automatischer Wiederanlauf der Ver brau-
cher und des damit verbundenen Sicherheitsrisikos sind somit ausge-
schlossen.
Hinweis: Für das Grundgerät 3120-...-H7 oder -G7 sind Schraub-
klemmen erforderlich.
 Typische Anwendungsgebiete
Beschreibung
Bestellnummernschlüssel
Schaltbilder
Technische Daten
Maßbild
1 Flachstecker herausgeführt
X3120-U01…
Flachstecker
DIN 46244-A2,8-0,8
Flachkopfschraube M3,5x5-MS ISO1580
für Netzanschluss
Anzugsdrehmoment max. 0,8 Nm
2 Flachstecker herausgeführt
X3120-U02…
21
22
21
6,6
23,5
3
3
,5 15°
7
,6
10,7
41 +0,1
- 0,2
ohne getrennten Anschluss: X3120-U00…
Alle Maschinen und Geräte, die bei automatischem Wiederanlauf nach
einem Spannungsabfall eine Gefahr für Menschen darstellen können,
z.B. Bohrmaschinen, Sägen, Wurstaufschnittmaschinen etc.
12(k)12(k) 12(k)
X3120-U00… X3120-U01… X3120-U02…
Netz
12(i) 22(i)
22(k)
U
<
11 21
Last
Netz
12(i) 22(i)
22(k)
U
<
11 21
Last
Netz Netz

      AC 12, 24, 48, 60, 120, 220, 230, 240 V
      DC 12, 24 V
X3120 - M 2 P7    M  - 12 V Bestellbeispiel
Die zur Verfügung gestellten Informationen sind nach unserem Wissen genau und zuver-
lässig, jedoch übernimmt E-T-A keine Verantwortung für den Einsatz in einer Anwendung,
die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht. E-T-A behält sich das Recht vor,
Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts jederzeit zu ändern. Maßänderungen
sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes Maßblatt mit Toleranzen anfordern. Maße,
Daten, Abbildungen und Beschreibung entsprechen dem neuesten Stand bei Herausgabe
dieses Kataloges, sind aber unverbindlich! Änderungen sowie auch Irrtümer und Druckfehler
vorbehalten. Die Bestellbezeichnung der Geräte kann von deren Beschriftung abweichen.
www.e-t-a.de1 - 82 2011/12 (200111)
1
Thermal Overcurrent Circuit Breaker 3120-F...
www.e-t-a.comIssue C (200111) 1 - 75
1
Description
Typical applications
Technical data
Switch/thermal trip free circuit breaker (S-type TO CBE to EN 60934) with
standard isolator style two button operation. Single button press-to-reset
version also available. Both types can be supplied in single pole configuration
only, in double pole with single pole protection, and in double pole with
protection on both poles. Designed for snap-in panel mounting. There is
a choice of push button colour combinations and illumination is optional.
Any one of the following additional function modules can be supplied factory
fitted to the rear of the switch/circuit breaker:
●  Under voltage release coil (for double pole versions only).
●  Magnetic trip coil for short circuit protection.
●  Magnetic trip coil for remote relay trip.
●  Auxiliary contacts for status signalling.
●  Mechanical slide interlock.
Approved to CBE standard EN 60934 (IEC 60934).
Meets the requirements regarding fire resistance of EN 60335-1 : 2007-02
Safety of household and similar electrical appliances.
Motors, transformers, solenoids, extra low voltage wiring systems, office
machines, electro-medical equipment, power supplies, communications
systems, industrial controls.
3120-F...
For further details please see chapter: Technical Information
Voltage rating      AC 240 V; DC 50 V
  (AC 415 V to special order)
  (UL: AC 250 V; DC 50 V)
Current ratings          0.1...20 A
  (up to 30 A to special order, single pole only)
Typical life  1-pole
 AC 240 V: 0.1...20 A 30,000 operations at 1 x IN, inductive
 DC 50 V: 0.1...4 A 30,000 operations at 1 x IN, inductive
  4.5...16 A 30,000 operations at 1 x IN, resistive
 DC 28 V: 4.5...20 A 30,000 operations at 1 x IN, inductive
   2-pole
 AC 415 V: 0.1...16 A 10,000 operations at 1 x IN, inductive
 AC 240 V: 0.1...16 A 50,000 operations at 1 x IN, inductive
  17...20 A 30,000 operations at 1 x IN, inductive
 DC 50 V: 0.1...16 A 50,000 operations at 1 x IN, inductive
  17...20 A 10,000 operations at 1 x IN, inductive
Ambient temperature       -30...+60 °C  (-22...+140 °F)
Insulation co-ordination      rated impulse      pollution
(IEC 60664 and 60664 A withstand voltage  degree

     Supply condition
     M module mounted to circuit breaker 3120-...
X3120 - S 0 1 A  M ordering example
Approvals (complete circuit breaker/module assembly)
Authority      Voltage ratings       Current ratings
VDE (EN 60934) AC 250 V; DC 28 V 0.05...4 A
UL, CSA AC 250 V 0.05...4 A
All dimensions without tolerances are for reference only. In the interest of improved design,
performance and cost effectiveness the right to make changes in these specifications
without notice is reserved.Product markings may not be exactly as the ordering codes.
Errors and omissions excepted.
This is a metric design and millimeter dimensions take precedence ( mm )
inch
Auxiliary Contact Module X3120-S for circuit breaker 3120-F...
www.e-t-a.com Issue C (200111)1 - 80
1
A module suitable for all double pole versions of type 3120-F to trip
the main switch/circuit breaker mechanism in the event of loss of
voltage. When the voltage is restored the rocker switch must be reset
to reconnect the load, thereby avoiding the safety hazards associated
with automatic re-starting of machinery.
Note: Basic unit 3120-...-H7 or -G7: screw terminals necessary.
Description
Typical applications
Ordering information
Internal connection diagrams
Technical data
Dimensions
1 terminal
X3120-U01…
blade terminal
DIN 46244-A2.8-0.8
(QC .110)
flat head screw M3.5x5-MS ISO1580
for mains connection
tightening torque max. 0.8 Nm
2 terminals
X3120-U02…
21
22
21
6.6
23.5
33
.5 15°
7.
6
10.7
41 +0.1
- 0.2
Without terminal(s): X3120-U00…